BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

Số:          /BHXH-TT
V/v cung cấp ảnh, hiện vật kỷ niệm

30 năm xây dựng và phát triển
của Ngành BHXH Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:
- Các đơn vị trực thuộc BHXH Việt Nam;
- Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Văn phòng Đảng ủy cơ quan BHXH Việt Nam;
- Văn phòng Hội đồng quản lý BHXH Việt Nam;
- Văn phòng Ban Cán sự Đảng BHXH Việt Nam;
- Công đoàn cơ quan BHXH Việt Nam;
- Hội cựu chiến binh cơ quan BHXH Việt Nam;
- Ban liên lạc hưu trí BHXH Việt Nam;
- Đoàn thanh niên cơ quan BHXH Việt Nam.
(Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Kế hoạch số 966/KH-BHXH ngày 11/4/2024 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 30 năm ngày
thành lập BHXH Việt Nam (16/02/1995 - 16/02/2025), để chuẩn bị cho công tác
biên tập bộ sưu tập ảnh, hiện vật 30 năm xây dựng và phát triển của Ngành trưng
bày tại Phòng Truyền thống và tổ chức triển lãm ảnh tại Lễ mít tinh, BHXH Việt
Nam đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Lựa chọn ảnh, hiện vật tiêu biểu mang tính lịch sử, truyền thống, văn
hóa, khoa học, phản ánh quá trình 30 năm xây dựng và phát triển của hệ thống
BHXH Việt Nam liên quan đến các hoạt động sau:

- Các chuyến thăm và làm việc của các đồng chí lãnh đạo Đảng và Nhà
nước, các đoàn khách quốc tế với ngành BHXH Việt Nam, Hội đồng quản lý
BHXH và BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương qua các thời kỳ.

- Các hoạt động phối hợp giữa BHXH Việt Nam với các bộ, ban, ngành ở
Trung ương, chính quyền ở địa phương và các đối tác, tổ chức quốc tế.

- Hoạt động triển khai nhiệm vụ của ngành BHXH Việt Nam trên tất cả các
lĩnh vực công tác.

- Hoạt động của các tổ chức đoàn thể, các hoạt động xã hội, tri ân và thiện
nguyện của ngành BHXH Việt Nam.

- Các huân chương, huy chương, kỷ niệm chương, cờ thi đua, giải thưởng,
bằng khen, giấy khen của Đảng, Nhà nước, các bộ, ban, ngành Trung ương, địa
phương và các tổ chức quốc tế trao tặng BHXH Việt Nam.

- Các hiện vật, kỷ niệm của các tổ chức, cá nhân trong nước và ngoài nước
trao tặng BHXH Việt Nam.

- Các ảnh, hiện vật có giá trị khác.
2. Yêu cầu về chất lượng ảnh, hiện vật
- File ảnh gốc phải có chú thích đầy đủ thông tin về thời gian, địa điểm, sự

kiện, nhân vật liên quan.
- Hiện vật phải có ghi chú rõ ràng về nguồn gốc, thông tin liên quan.
- Đối với ảnh, hiện vật dễ vỡ cần có hình thức vận chuyển phù hợp, đảm

bảo tính nguyên vẹn.
3. Thời hạn cung cấp, địa điểm tiếp nhận
Các đơn vị gửi ảnh, hiện vật về BHXH Việt Nam (qua Trung tâm Truyền

thông) trước ngày 31/7/2024 theo phương thức như sau:
- Đối với file ảnh, gửi qua email: tttruyenthong@vss.gov.vn.
- Đối với ảnh, hiện vật gửi về địa chỉ: Văn phòng Trung tâm Truyền thông,

BHXH Việt Nam, số 06 Cương Kiên, Trung Văn, Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội (Đầu
mối tiếp nhận: Ông Đỗ Thanh Tuyền, điện thoại liên hệ: 0243.2181350/
0818386789)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các Phó Tổng Giám đốc;
- Lưu: VT, TT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Đào Việt Ánh

mailto:tttruyenthong@vss.gov.vn

		2024-07-01T13:56:24+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-07-01T16:59:03+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-01T19:50:19+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-01T19:50:21+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-01T19:50:23+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		2024-07-01T19:51:13+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ